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  Overlijden
  Wlz intramurale zorg
  Spoedeisende hulp
  Ziekenhuisopname
  Eerstelijnsverblijf
  Huisartsenpost
  Huisartsconsult
  Wijkverpleging
  Overig

Geriatrische revalidatiezorg in beeld
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* �De drie meest recente jaren zijn nog niet uitgedeclareerd en kunnen nog (beperkt) wijzigen. 
Cijfers uit met name het jaartal 2020 kunnen verklaard worden door COVID-19.

Diverse groep cliënten in de GRZ

Aantal unieke cliënten GRZ

2018

55.000
2019

54.500
2020*

48.500
2021*

52.500
2022*

54.500

Kosten GRZ in miljoenen

2018 2019 2020* 2021* 2022*

€ 
733

€ 
749

€ 
652

€ 
727

€ 
770

De totale kosten in de Zvw in 2022 waren 51,4 miljard, slechts 1,5% hiervan is GRZ.

Gemiddelde ligduur GRZ in dagen

2018

46 dagen

2019

45 dagen

2020*

42 dagen

2021*

43 dagen

2022*

49 dagen

  Amputaties     
  CVA       
  Electieve orthopedie       
  Trauma
  Overig

Aantal unieke cliënten  
per categorie in 2022

Cliënten met 

electieve
orthopedie
hebben met gemiddeld   
37 dagen de kortste  
ligduur in 2022.

Cliënten met 

amputaties
hebben met gemiddeld  
74 dagen de langste  
ligduur in 2022.

Wat is geriatrische revalidatiezorg?
Geriatrische revalidatiezorg (GRZ) is een onmisbare schakel in de zorg. GRZ heeft als doel om na een zieken­
huisopname weer terug naar huis te keren. Deze ‘tussenstap’ of ‘hub’ tussen het ziekenhuis en thuis ziet er 
voor iedere cliënt/oudere anders uit. Het is altijd een traject met behandeling op maat, met verschillende 
etappes onder begeleiding van een wisselend team van professionals. Het biedt een antwoord op het toe­
nemend aantal ouderen met complexe revalidatievragen. Cliënten kunnen succesvol worden behandeld door 
specifieke kennis over kwetsbare ouderen. Deze infographic geeft een overzicht van feiten en cijfers over de GRZ.

143 zorgorganisaties die lid zijn van ActiZ leveren GRZ.

 
De afgelopen jaren maakten ruim  
50.000 mensen per jaar gebruik van GRZ.

Meeste cliënten keren terug naar huis
Uitstroom GRZ voor trajecten gestart in 2021
Een weergave van het zwaarste zorggebruik van een cliënt binnen 14 dagen na GRZ

2,5%

16%

11,6%

40,2%

29,7%

Overig uitgelicht

  Hartaandoening
  Oncologische aandoening
  Overige orgaanaandoening
  Respiratoire aandoening
  Restgroep overig

9,5%

9,2%

28,7%
26,2%

26,4%


